pascha, ae, f. (pascha, atis, n.) – velikonoční beránek (srov. židovský svátek *pesach*)

immolo, are, avi, atum – zabíjet, obětovat

laguena (lagoena, lagena, laguna), ae, f. – džbán

baiolo, are – nést

quia – že

refectio, onis, f. – jídelna

cenaculum, i, n. – jídelna (v podkoví)

### Poslední večeře

- 17 Vespera autem facto venit cum duodecim
- 18 et discubentibus eis et manducantibus ait Iesus: Amen dico vobis, quia unus ex vobis me tradet, qui manducat mecum.
- 19 At illi coeperunt contristari et dicere ei singillatim: Numquid ego?
- 20 Qui ait illis: Unus ex duodecim, qui intinguit mecum in catino.
- 21 Et Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de eo. Vae autem homini illi, per quem Filius hominis traditur. Bonum ei, si non esset natus homo ille.
- 22 Et manducantibus illis accepit Iesus panem et benedicens fregit et dedit eis et ait: Sumite, hoc est corpus meum.
- 23 Et accepto calice gratias agens dedit eis et biberunt ex illo omnes.

<sup>5</sup> LYČKA, M. Heslo „maca“. In PAVLINCOVÁ, H. aj. *Slovník Judaismus, křesťanství, islám*. Praha: Mladá fronta, 1994, s. 66–67. ISBN 80-204-0440-6.

24 Et ait illis: Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effunditur.

25 Amen dico vobis, quod iam non bibam de genimine vitis usque in diem illum,  
cum illud bibam novum in regno Dei.

(*Biblia sacra iuxta vulgatam versionem*. Rec. R. Weber. Praepar. R. Gryson. 4. verbesserte Auflage. Stuttgart: Deutsche Bibelgesellschaft, 1994, s. 1599–1600. ISBN 3-438-05303-9.)

*Slovní zásoba*

numquid – v otázkách, na které se očekává záporná odpověď: snad ne; je možné, že

catinus, i, m. – mísa

panis, is, m. – chléb

calix, icis, m. – kalich

testamentum, i, n. – smlouva

effundo, ere, fudi, fusum – vylévat

genimen, minis, n. – plod

vitis, is, f. – réva